
WOOFER
77CIARE HOME

WOOFER

Doped paper cone, 
rubber surround

HW 159
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

60 W 
8Ω
90 dB
25 mm
5 mm
4 Ø 5 / Ø 158

142 mm
Membrana in cellulosa smorzata
e sospensione in gomma 110
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130 mm
19,44 dm3

6,32 Wb/m
4,5 mm
0,45 %
0,51 mH
1,11 Kg

6
8 Ω150 Watt max

Ø 160 mm  /  6”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

6,3 Ω
53 Hz
2,56
0,61
0,49
11,43 g
0,785mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

WOOFER

Doped paper cone, 
rubber surround

HW 163
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

90 W 
8 Ω
91 dB
38 mm
6 mm
4 Ø 5 / Ø 156

142 mm
Membrana in cellulosa 
smorzata e sospensione 
in gomma
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0hm

130 mm
25 dm3

8,87 Wb/m
4,5 mm
0,56 %
0,85 mH
2,40 Kg

6
8 Ω200 Watt max

Ø 165 mm  /  6,5”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

6,2 Ω
41 Hz
1,82
0,29
0,25
14,5 g
1,04 mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

4 Ω CAR

WOOFER

Polypropylene cone,
rubber surround

HW 162
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

80 W 
8 Ω
93 dB
32 mm
6 mm
4 Ø 5  / Ø 158

142 mm
Membrana in polipropilene
e sospensione in gomma 110
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130 mm
24,8 dm3

7,5 Wb/m
3 mm
0,53 %
0,65 mH
1,43 Kg

6
8 Ω180 Watt max

Ø 160 mm  /  6”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

6,1 Ω
44 Hz
2,29
0,39
0,33
13 g
1 mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

CW 162
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7
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7
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8 ø 169
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WOOFER

Doped paper cone, 
rubber surround

HW 161 N
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

80 W 
8 Ω
90 dB
32 mm
6 mm
4 Ø 5 / Ø 158

142 mm
Membrana in cellulosa 
smorzata e sospensione 
in gomma
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130 mm
19,92 dm3

7,42 Wb/m
3 mm
0,45 %
0,69 mH
1,4 Kg

6
8 Ω180 Watt max

Ø 160 mm  /  6”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

6,1 Ω
47,42 Hz
2,01
0,46
0,37
13,99 g
0,81 mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

ø 169

ø 102

8
73,5

4 Ω CAR CW 161N

cad. IVA esclusa62,00

cad. IVA esclusa53,50

cad. IVA esclusa46,50

cad. IVA esclusa29,00
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Quante volte abbiamo sentito: “ottimo medio basso, ma… non
scende”, oppure: “ottimo woofer, ma… impossibile incrociarlo con il
tweeter”. 
CIARE propone la soluzione.
HW135 e HW175: due veri Woofer, con bassa frequenza di risonan-
za, elevata escursione lineare, massima versatilità di caricamento
acustico, risposta in frequenza estremamente estesa, che, garanten-
do una ampia zona di sovrapposizione con la maggior parte dei
tweeter, agevola in modo significativo il dimensionamento delle reti
di filtro, roll-off dolce e progressivo. Il raggiungimento di queste
eccellenti prestazioni è il risultato di un approfondito studio che il
settore Ricerca e Sviluppo Ciare ha svolto sul comportamento
degli altoparlanti alle frequenze di break up. Sono state così svilup-
pate membrane a spessore differenziato, in cellulosa a fibra lunga,
per garantire un efficace smorzamento delle risonanze strutturali. 
E’ stata inoltre disegnata una particolare ogiva a profilo emisferico
che riduce le riflessioni sulle pareti del cono. L’estensione della
risposta in frequenza è determinata anche da un ottimale rapporto di
massa tra la membrana e la bobina mobile. Proprio per contenere la
massa, la bobina è stata realizzata con un avvolgimento sandwich,
uno strato interno ed uno esterno al supporto, in filo di alluminio
anziché di rame.
Un ulteriore fattore che determina l’estensione della risposta in fre-
quenza è costituito dal modulo di impedenza, che si dovrebbe man-
tenere il più lineare possibile. Per ottenere questo risultato è stato
inserito un anello di Faraday sul nucleo del complesso magnetico,
che mantiene molto contenuto l’aumento dell’induttanza propria
della bobina mobile, facilitando nel contempo la realizzazione del fil-
tro. Particolare attenzione è stata posta infine, sulla struttura mecca-
nica dell’altoparlante, che è assemblato su un cestello in pressofu-
sione di alluminio, che dispone di aperture radiali di ventilazione e di
ben 6 fori di fissaggio a garantire la massima rigidità strutturale.

How many times have we heard: “a great mid-bass, but… it hasn’t
deep bass or: “a great woofer, but … it’s impossible to cross it with a
tweeter”?
CIARE offers the solution.
HW135 and HW175: two real Woofers, with low resonance fre-
quency, high linear excursion, maximum acoustic loading versatility,
extremely extended frequency response, which guarantees an ample
overlapping zone with most tweeters and at the same time significan-
tly aids the dimensioning of filter networks, sweet and progressive
roll-off. The attainment of such excellent performances is the result
of thorough study that Ciare’s Research and Development area has
carried out on the behaviour of loudspeakers at break-up frequen-
cies. For this reason membranes of differentiated thickness have
been designed, with long fibre cellulose, to guarantee efficient struc-
tural resonance damping. 
In addition, a special ogive has been designed with a hemispheric
profile that reduces reflections on the cone walls. The frequency
response range is determined also by an optimum relation of mass
between the membrane and the voice coil. 
In order to contain the mass the voice coil has in fact been made with
aluminium, opposed to copper, sandwich winding, one layer inside
and one outside the former.
Another factor that determines the frequency response range is made
by the impedance module which should remain as linear as possible.
To achieve this result a Faraday ring has been inserted on the magne-
tic assembly pole. 
This maintains voice coil inductance increase limited and facilitates at
the same time filter realisation.
Finally, emphasis has been given to the mechanical structure of the
loudspeaker, which is assembled on a die cast aluminium frame with
radial ventilation openings and 6 fixing holes to guarantee maximum
structural rigidity.

WOOFER

Doped paper cone, rubber sur-
round, ogive phase plug

HW 135
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

100 W 
8 Ω
89 dB
32 mm
6 mm
6 Ø 4,5 / Ø 141

122 mm
Membrana in cellulosa smorzata
Sospensione in gomma
Rifasatore ad ogiva
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101 mm
14,8 dm3

5,71 Wb/m
4 mm
0,32 %
0,63 mH
1,42 Kg

6
8 Ω200 Watt max

Ø 140 mm  /  5,5”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

5,98 Ω
44,9 Hz
6,32
0,4
0,37
7,7 g
1,6 mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

ø 155

ø 102

7
70

WOOFER

Doped paper cone, rubber sur-
round, ogive phase plug

HW 175
Potenza nominale
Impedenza nominale
Sensibilità (1W/1m)
Ø bobina mobile
Altezza traferro
Fori di fissaggio
Foro pannello

120 W 
8 Ω
91,5 dB
38 mm
6 mm
6 Ø 4,5 / Ø 167

146 mm
Membrana in cellulosa smorzata,
sospensione in gomma,
rifasatore ad ogiva
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130 mm
21 dm3

8,33 Wb/m
4 mm
0,79 %
0,3 mH
2,6 Kg

4
8 Ω240 Watt max

Ø 165 mm  /  6,5”

D
Vas
BxI
Xmax
�°
Le
Peso

6,87 Ω
51,6 Hz
4,21
0,35
0,32
10,9 g
0,87 mm/N

Re
Fs 
Qms
Qes
Qts
Mms
Cms

ø 180

ø 120

85
8

cad. IVA esclusa119,50


